
Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  / f  »  ^  20ofy г .  №  f 6 #  0

О подготовке и проведений зимнего фестиваля национальных видов спорта 
и культуры «Во имя укрепления мира и дружбы народов России» в 
Ермаковском районе Красноярского края

В целях подготовки и проведению Зимнего фестиваля национальных 
видов спорта и культуры «Во имя укрепления мира и дружбы народов 
России» в Ермаковском районе Красноярского края, руководствуясь 
Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о проведении зимнего фестиваля 
национальных видов спорта и культуры «Во имя укрепления мира и дружбы 
народов России» в Ермаковском районе Красноярского края (далее 
Фестиваль) (Приложение № 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению Фестиваля (приложение № 2).

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 
Фестиваля (приложение № 3).

4. Обеспечить директору МБУ «Физкультурно -  спортивный 
центр «Саяны» Бочарову В.В. и директору МБУ ДО «Ермаковская 
спортивная школа «Ланс» Болотько К.В. подготовку и проведение 30 ноября 
2024 года в с. Ермаковское Фестиваля.

5. Обеспечить начальнику отдела культуры администрации 
Ермаковского района Верфель Ж.А. мероприятие необходимым 
оборудованием, организовать торжественное открытие Фестиваля.

6. Г лавам поселений Ермаковского района подготовить команды и 
обеспечить участие в Фестивале.

7. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Ермаковская районная 
больница» Петровскому А.М. обеспечить дежурство бригады скорой 
помощи в физкультурно-спортивном центре «Саяны» 30 ноября 2024 года с
10.00 до 17.00 ч.

8. Рекомендовать начальнику ОП МО МВД России 
«Шушенский» Е.С. Потапчику оказать помощь в обеспечении охраны

№ 000637



общественного порядка при проведении мероприятий

антитеррористического характера 30 ноября 2024 года с 10.00 до 17.00 часов 
в физкультурно-спортивном центре «Саяны».

9. Рекомендовать начальнику 43 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю Вилисову А.А. оказать помощь в 
обеспечении противопожарной безопасности на центральном стадионе и 
прилегающей территории с. Ермаковское 30 ноября 2024 года с 10.00 до
17.00 часов.

10. Обеспечить главному редактору редакции районной 
общественно-политической газеты «Нива» О.А. Чернышевой освещение 
мероприятия в Ермаковской районной общественно-политической газете 
«Нива».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района по социальным вопросам 
И.П. Добросоцкую.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы Ермаковского района



Приложение № 1 
к постановлению администрации

Ермаковского района № У? от

т

i l l ;v£i I'n’g ■■

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Зимнего фестиваля 

национальных видов спорта и культуры 
«Во имя укрепления мира и дружбы народов 

России» в Ермаковском районе 
Красноярского края

30 ноября 2024 г. 
с. Ермаковское



1.0бщие положения.
Зимний фестиваль национальных видов спорта и культуры «Во имя укрепления 

мира и Дружбы народов России» в Ермаковском районе Красноярского края (далее — 
Фестиваль) проводится на основании календарного Плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий Ермаковского района на 2024 год, 
утвержденного Постановлением администрации Ермаковского района № 29-П от 
25.01.2024г.

Фестиваль проводится с целью пропаганды физической культуры и спорта 
среди поселений Ермаковского района.

В ходе соревнований решаются задачи:
- привлечение широких слоев населения района к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом;
- формирование здорового образа жизни;
- укрепление здоровья и создание условий для активных занятий физической 

, культурой и спортом;
- развитие наиболее популярных видов спорта;
- повышение спортивного мастерства участников Фестиваля;
- выявление лучших спортсменов района.

II. Место и сроки проведения.
Фестиваль проводится 30 ноября (суббота) 2024 года в с.Ермаковское.

, Место проведения: физкультурно-спортивный центр «Саяны», расположенный 
по адресу: с.Ермаковское, ул. Карла Маркса 127 «А».

Регистрация команд и участников 30 ноября 2024 года с 09:00 до 09:40 часов.
Торжественное открытие Фестиваля в 10:00 часов.

III. Руководство проведением.
Общее руководство подготовкой и проведением Фестиваля осуществляет 

администрация Ермаковского района.
Непосредственно подготовка и проведение Фестиваля (подготовка мест 

соревнований, соблюдение техники безопасности) возлагается на МБУ 
«Физкультурно-спортивный центр «Саяны» и главную судейскую коллегию по 
видам спорта.

Главная судейская коллегия (далее -  ГСК) осуществляет подготовку и 
проведение Фестиваля согласно правилам видов спорта и настоящему 
Положению.

Главный судья Фестиваля -  Василий Викторович Бочаров.
Главный секретарь Фестиваля -  Новоселова Евгения Александровна.

1У.Требования к участникам соревнований и условия их допуска
К участию в Фестивале допускаются команды поселений, организаций и 

предприятий Ермаковского района.
Возраст участников Фестиваля не моложе 15 лет (возраст участников 

определяется на день проведения Фестиваля) с пропиской Ермаковского района.
Допускается в команду легионеры с пропиской Ермаковского района.



V-Заявки на участие.
Предварительные заявки на участие в Фестивале с указанием видов 

программы, количества участников соревнований (приложение №1) подаются в срок 
до 25 ноября 2024 года в МБУ «Физкультурно-спортивный центр «Саяны» на 
электронную почту: fsc-saiany@mail.ru, Новоселова Евгения Александровна.

Именные заявки на участие в Фестивале (на каждый вид программы) 
(приложение №2) подаются в срок до 28 ноября 2024 года в МБУ «Физкультурно
спортивный центр «Саяны» на электронную почту: fsc-saiany@mail.ru, Новоселова 
Евгения Александровна.

У.Программа физкультурного мероприятия.
В программу Фестиваля входят следующие виды спорта и состязаний:

1- волейбол, 2- мини-футбол на снегу, 3- мини-хоккей с мячом (при наличии 
погодных условий), 4- соревнования спортивных семей, 5- встречная 
эстафета, 6- настольный теннис, 7- стрельба из пневматического оружия, 8- 
дартс, 9- шашки/шахматы (по выбору), 10- гиревой спорт, 11- лыжный спорт.

№ Вид программы Состав команды Первенство,
награждение

1. Волейбол 8 чел. (на площадке играют 
5 мужч+1 жен.)

командное

2. Мини-футбол на снегу 8 человек
3. Мини-хоккей с мячом 8 человек
4. Соревнования 

спортивных семей
3 чел.
(возраст ребенка не младше 7 
лет и не старше 12 лет)

5. Встречная эстафета 6 чел. (4 муж.+ 2 жен.)
6. Настольный теннис 2 чел. (1 муж.+ 1 жен.)

лично-командное

7. Стрельба из 
пневматического 
оружия (ГТО)

4 чел. (2 муж.+ 2 жен.)

8. Дартс 4 чел. (2 муж.+ 2 жен.)
9. Шашки 2 чел. (1 муж.+ 1 жен.)
10. Шахматы 2 чел. (1муж.+ 1 жен.)
11. Гиревой спорт Не ограничен
12. Лыжные гонки Не ограничен

Программа Фестиваля
09.00 -  09.45 -  Приезд команд. Регистрация участников.
09.45 -  09.55 - Заседание ГСК вместе с представителями команд, жеребьевка по 
видам спорта.
10.00 -  Открытие Фестиваля.
10.30 -  Начало соревнований по видам спорта.

mailto:fsc-saiany@mail.ru
mailto:fsc-saiany@mail.ru


Время ~  '  .................................... . - ■  »Вид
программы

Места
проведения

Главные судьи 
по виду спорта

Волейбол Игровой зал ФСЦ «Саяны» Загорский А.И.
Мини-футбол на снегу Площадка возле ФСЦ Линденберг И.Ю.

10:30 Мини-хоккей с мячом Хоккейная коробка ФСЦ Игнатюк Д.Н.
Настольный теннис 2 этаж ФСЦ «Саяны» Щербакова А.Д.
Шашки Зал борьбы каб.№ 1-16 Ульчугачев С.Г.
Шахматы Зал борьбы каб.№ 1-16 Грибов А.И.

10:45 Гиревой спорт Зал бокса каб.№ 1-11 Вейдэ Я.Н.
13:30 Дартс Зал бокса каб.№ 1-11 Захарова Е.А.

Стрельба из пневматического 
оружия

2 этаж ФСЦ «Саяны» Линденберг К.В.

Соревнования спортивных 
семей

2 этаж ФСЦ «Саяны» Викулова А.В.

12:00
13:30

Лыжные гонки Остров «Отдыха» Риве В.В.

15:00 Встречная эстафета <* Игровой зал ФСЦ «Саяны» Болотысо К.В.
Все виды соревнований проводятся согласно действующим правилам по

каждому виду спорта.

Регламент и порядок проведения соревнований

1. Волейбол.
Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилами вида спорта 

«волейбол», утвержденными приказом Минспорта России от 01. Г 1.2017 г. № 948 и в 
соответствии с настоящим Положением.

Состав команды: 8 человек (на площадке играют 5 мужчин и 1 женщина). 
Система проведения соревнований определяется главной судейской коллегией в 

зависимости от количества участвующих команд.
Игры проводятся из трех партий до 15 очков.
Победитель определяется по наибольшему количеству набранных побед.
Во всех встречах команды получают:

* за победу со счетом 2:0 -  три очка,
« за победу со счетом 2 :1 -  два очка,
* за поражение со счетом 1:2 — одно очко,
* за поражение со счетом 0:2 -  ноль очков,
® за неявку на игру -  минус одно очко.

При равенстве очков у двух и более команд места определяются 
последовательно по следующим показателям:

* количеству очков всех встреч;
* соотношению партий во всех встречах;
* соотношению мячей во всех встречах;
* соотношению побед во встречах между ними;
* соотношению очков во встречах между ними;
* соотношению партий во всех встречах между ними;
* соотношению мячей во всех встречах между ними.

Начисление очков за командное место осуществляется в соответствии с таблицей 
согласно приложению № 3.



■ Ц| 'И ■■■ 2. Мини-футбол на снегу. .
Соревнования проводятся по упрощенным правилам игры в мини-футбол!, 

утвержденным Красноярской краевой федерацией по футболу.
Состав команды: 8 человек (на поле 4+1). Продолжительность каждой встречи 

20 минут (2 тайма по 10 минут). Система проведения соревнований определяется 
Главной судейской коллегией в зависимости от количества участвующих команд.

Начисление очков: победа - 3 очка, ничья -  1 очко, поражение 0 очков.
В случае равенства очков у двух, и более команд, преимущество имеет команда, у 

которой наибольшее количество побед во всех встречах. Если этот показатель равен, 
то преимущество имеют команды Йо следующими показателями:

- результат игр между собой (количество очков, количество побед, разность 
забитых и пропущенных мячей);

- лучшая разность забитых и пропущенных мячей во всех встречах;
| - наибольшее количество забитых, мячей во всех встречах;

При проведении финальных стыковых игр, в случае ничейного результата, 
победитель определяется в серий пенальти из 3-х ударов с 6-метровой отметки.

Начисление очков за командное место осуществляется в соответствии с 
таблицей согласно приложению № 3.

3. Мини-хоккей с мячом.
Соревнования командные, проводятся в соответствии с правилам вида спорта 

«Хоккей с мячом», утвержденными приказом Минспорта России от 11.09.2019 г. № 
733 с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 30 марта 2022 г. № 
269 и в соответствии с настоящим Положением.

Состав команды: 8 человек.
Система проведения соревнований определяется главной судейской коллегией в 
зависимости от количества участвующих команд.

Игры проводятся на хоккейной коробке, продолжительность встречи 20 минут 
(2 тайма по 10 минут) с перерывом между таймами 5 минут. Перерыв между играми 
10 минут.

При круговой системе игр в случае равенства очков у двух и более команд
В случае равенства очков у двух и более команд преимущество получает 

команда, имеющая:
а) лучший результат в играх между собой;
б) наибольшее количество побед во всех играх;
в) лучшая разница забитых и пропущенных мячей во всех встречах;
г) наибольшее количество забитых мячей во всех играх;

д) по три буллита разными игроками, если эта серия не выявит победителей, 
далее буллита пробивается по очереди до первого преимущества одной из команд.

Начисление очков за командное место осуществляется в соответствии с 
таблицей согласно приложению № 3.

4. Настольный теннис.
Соревнования лично-командные, проводятся в соответствии с правилами вида 

спорта «настольный теннис», утвержденными приказом Минспорта России от 
19.12.2017 г. № 1083 с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 
14.01.2020 г. № 2 и в соответствии с настоящим Положением.

Состав команды: 2 человека, в том числе 1 мужчина, 1 женщина.



, Команда должна быть в одинаковой форме (полурукавка и шорты) цвет любой, 
кроме белого; иметь свои ракетки и мячи, соответствующие требованиям правил 
настольного тенниса (ITTF).

Соревнования , проводятся по действующим правилам игры 
в настольный теннис.

Встречи проводятся из трёх партий до Двух побед.
При равенстве очков у двух и более команд, их места относительно друг друга 

определяется исключительно по результатам игр между ними на основании 
последовательного сравнения:

- количество набранных побед;
- отношения Количества выигранных личных встреч к количеству проигранных;
- отношения количества выигранных партий к количеству проигранных; 

отн()111̂ й:1 й^о11п;|й;чества выигранных-Лчков к к^мнеенйу проипрМйых.
к омандны и тчет определяется по наибольшей сумме очков набранных 

всем и участн икам и.
Начисление очков осуществляется в соответствии с таблицей согласно 

приложению № 3.

5. Шашки.
Соревнования лично-командные, проводятся в соответствии с правилами вида 

спорта «Шашки».
Состав команды: 2 человека, в том числе 1 мужчина, 1 женщина.
Система проведения соревнований определяется на заседании ГСК в 

зависимости от количества заявившихся команд.
Личное первенство проводится раздельно среди мужчин и женщин. Участникам, 

не вышедшим в финал, места определяются в соответствии с их рейтингом в 
подгруппах.

Командный зачет определяется по сумме очков участников команды за занятые 
места в личных первенствах. Начисление очков осуществляется в соответствии с 
таблицей согласно приложению № 3.

При равенстве итоговых показателей у двух и более команд преимущество 
получает команда, у которой большее количество наиболее высоких мест в личном 
первенстве.

6. Шахматы.
Соревнования лично-командные, проводятся в соответствии с правилами вида 

спорта «Шашки».
Состав команды: 2 человека, в том числе 1 мужчина, 1 женщина.
Система проведения соревнований определяется на заседании ГСК в 

зависимости от количества заявившихся команд.
Личное первенство проводится раздельно среди мужчин и женщин. Участникам, не 
вышедшим в финал, места определяются в соответствии с их рейтингом в 
подгруппах.

Командный зачет определяется по сумме очков участников команды за занятые 
места в личных первенствах. Начисление очков осуществляется в соответствии с 
таблицей согласно приложению № 3.

В случае равенства очков у двух и более команд высокое место определяется по 
следующим показателям:

- суммарное количество набранных очков всеми участниками команды;



- очки за матчи;
- личная встреча;
- система Зонненборн -  Бергер;
- лучший результат на 1-ой доске.

7. Гиревой спорт.
Соревнования лично-командные, проводятся среди мужчин и женщин 

согласно правилам вида спорта «гиревой спорт», утвержденными приказом 
Минспорта России от 30.11.2020 № 869 и в соответствии с настоящим Положением.

Состав команды не ограничен.
Соревнования проводятся в весовых категориях:
- мужчины (гиря весом 20 кг): до 80 кг., свыше 80 кг. (рывок гири правой и 

левой рукой);
- женщины (гиря весом 14 кг): до 63 кг., свыше 63 кг. (рывок гири правой и 

левой рукой).
Упражнения выполняются в течении 4 минут.
Личное первенство определяется раздельно среди мужчин и женщин.

Командный зачет определяется по наибольшей сумме очков набранных 
тремя участниками: 2 мужчин + 1 женщина. Начисление очков осуществляется 
в соответствии с таблицей согласно приложению № 3.

В случае равенства очков у двух или более команд более высокое место 
занимает команда, имеющая наибольшее количество высоких мест, занятых 
участниками соревнований в личном зачете рывка.

8. Дартс.
Соревнования лично-командные, проводятся в соответствии с правилами вида 

спорта «Дартс».
Состав команды: 4 человека, в том числе 2 мужчины, 2 женщины.
Соревнования проводятся раздельно среди мужчин и женщин.
Спортивная дисциплина «Сектор 20». Высота от пола до центра мишени 173 см., 

линия бросков на расстоянии 237 см. от мишени. Участник использует свои 
дротики.

Спортивная дисциплина предусматривает максимальный набор очков за 5 серий 
(подходов) по три дротика. В зачет идут попадание только в сектор «20» мишени.

Участнику предоставляется 1 пробный бросок (по желанию) и 5 серий по 3 
броска в зачет.

Выпавший из мишени дротик подсчету не подлежит.
Личное первенство проводится раздельно среди мужчин и женщин. 

Победители в личном первенстве определяются по наибольшей сумме набранных 
очков во всех 5-ти сериях. При равенстве показателей у двух и более участников 
преимущество получает тот, у которого большее количество лучших попыток.

Командный зачет определяется по наибольшей сумме очков набранных 4- 
мя участниками. В случае равенства очков у двух или более команд высокое место 
занимает команда, имеющая наибольшее число высоких мест, занятых участниками 
соревнований в личном первенстве.

Начисление очков за командное место осуществляется в соответствии с 
таблицей согласно приложению № 3.



9. Стрельба из пневматического оружия.
Соревнования лично-командные, проводятся в соответствии с правилами 

«Стрельба»,
Состав команды: 4 человека, в том числе 2 мужчины, 2 женщины.
Стрельба выполняется из пневматической винтовки без оптического прицела 

(диоптрический прицел разрешается) на дистанции 10 м.
Упражнение выполняется стоя без упора локтей о стойку (для мужчин). 

Упражнение выполняется из положения стоя с упора локтей о стойку (для женщин).
Мишень № 8, образца 1988 г. Спортивная пулька.
Каждый участник выполняет по 5 зачетных выстрелов. Время на стрельбу 

дается 5 минут. Участнику также дается пробная попытка 3 выстрела, время до 3 
минут.

Победители определяются отдельно для женщин и мужчин.
Командный зачет определяется по наибольшей сумме очков набранных 4-мя 

участниками. В случае равенства очков у двух или более команд высокое место 
занимает команда, имеющая наибольшее число высоких мест, занятых участниками 
соревнований в личном первенстве.

Начисление очков за командное место осуществляется в соответствии с 
таблицей согласно приложению № 3

Ю.Соревнования спортивных семей.
Состав команды 3 человека, в том числе папа, мама, ребенок (девочка или 

мальчик). Возраст ребенка не младше 7 лет и не старше 12 лет.
Соревнования проводятся раздельно среди семей с мальчиками и 

девочками.
Программа Соревнований:

1. Дартс: упражнение «Сектор 20». Дается одна пробная попытка (3 броска) и 
10 попыток по 3 броска в зачет. Места определяются по сумме очков, набранных 
всеми участниками команды.

2. Настольный теннис: соревнования командные, участвует ребенок и один 
из родителей. Встречи проводятся из трёх партий согласно правилам вида спорта 
«настольный теннис». Победа присуждается паре, выигравшей две партии, при 
выигрыше двух партий подряд, третья не проводится.

3. Шашки: соревнования командные. Соревнования проводятся по круговой 
системе. Победитель определяется по наибольшей сумме очков, набранных всеми 
участниками команды. В случае равенства очков у двух и более и команд 
победитель определяется по системе Бухгольца, результата встреч между собой, 
жребию.

Командное первенство определяется раздельно для семей с девочками и семей 
с мальчиками по наибольшей сумме очков, набранных семьей в трех видах 
программы соревнований. В случае равенства очков, команда-победитель 
определяется по количеству первых, вторых, и т.д. мест в видах.

Начисление очков за командное место осуществляется в соответствии с 
таблицей согласно приложению № 3.



11. Лыжные гонки.
Соревнования лично-командные, проводятся по правилам вида спорта 

«Лыжные гонки» утвержденным приказом Минспорта России от 06.03.2014 г. № 
116.

Состав команды неограничен.
Дистанции:
Мужчины -  3 км, Женщины -  2 км. Стиль классический.
Победитель в личном первенстве определяется по лучшему техническому 

результату, показанному на дистанции.
Командное первенство определяется по сумме очков, набранных 3-мя 

участниками (2 муж + 1 жен).
При равенстве очков у двух или более команд, преимущество отдается команде, 

имеющей наибольшее число 1, 2, 3 и т.д. личных мест.

12.Встречная эстафета.
Соревнования командные.
Состав команды: 6 человек, в том числе 4 мужчины, 2 женщины.
Спортсмены строятся в колонны и располагаются друг напротив друга на 

расстоянии волейбольной площадки. У спортсменов, стоящих впереди колонн на 
одной стороне площадки, в руках по эстафетной палочке. По команде «Марш!» 
спортсмены бегут к впереди стоящим второй половины своей команды, 
располагающимся напротив, передают эстафетные палочки и встают в конце этой 
колонны. Спортсмены, получившие эстафетную палочку, бегут к своей половине 
команды, стоящей напротив, отдают эстафетную палочку очередным игрокам, 
встают в конце колонны и т.д. Побеждает команда, закончившая эстафету первой. В 
случае потери эстафетной палочки при передачи, поднять должен тот спортсмен, 
который передает палочку. Первыми в эстафете стартуют женщины.

Проводятся сначала предварительные забеги, в финал выходят три команды 
показавшие лучшее время среди команд во всех забегах. Командой 
победительницей становится команда, показавшая лучшее техническое время в 
финальном забеге.

Начисление очков за командное место осуществляется в соответствии с 
таблицей согласно приложению № 3.

VI. Условия подведение итогов Фестиваля.
Первенство в лично-командных и командных видах программы определяется 

согласно правилам видов спорта и настоящему Положению.
Начисление очков в комплексном зачете и в командном зачете по видам 

спорта производится согласно таблице начисления очков (Приложение №3).
Общекомандное первенство в комплексном зачете определяется 

по наилучшим результатам 6-ти (ШЕСТИ) видов программы!
В случае одинаковой суммы очков более высокое место в комплексном зачете 

присуждается команде, имеющей наибольшее количества первых мест по видам 
спорта, далее - вторых мест, третьих и т.д.

VII. Награждение.
Команды, занявшие 1-3 места в командном и комплексном зачёте Фестиваля, 

награждаются грамотами и кубками. Спортсмены, занявшие 1-3 места в личном 
первенстве, награждаются грамотами и медалями.



VIII. Условия финансирования.
Расходы по командированию команд на Фестиваль (проезд, питание) несут 

командирующие организации.
Расходы по проведению Фестиваля осуществляются в рамках реализации 

подпрограммы №2 «Общероссийская гражданская идентичность» государственной 
программы Красноярского края «Укрепление единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов Красноярского края»,

IX. Протесты.
Протест по нарушению правил видов спорта или настоящего Положения может 

быть подан представителем команды в письменном виде на имя главного судьи по
1 I виду программы Спартакиады с указанием пунктов правил или настоящего 

положения, которые протестующий считает нарушенными, даты и точного времени 
подачи протеста.

Протест, связанный с результатом подается не позднее, чем через 30 мин. после 
опубликования предварительного результата.

Протест по допуску участника к Фестивалю рассматривается до начала 
соревновательной программы. В случае невозможности принятия решения до 
начала соревнований участник допускается к старту под протестом, а решение по 
протесту принимается до утверждения результатов, в игровых видах спорта -  до 
утверждения результата игры.

Решение по протесту излагается в виде резолюции на протесте. Если решение 
главного судьи по поданному протесту не удовлетворяет протестующего, он вправе 
подать апелляцию в адрес организаторов спортивных игр. Апелляция 
рассматривается в течение часа. Если требуется более длительное рассмотрение по 
фактам, изложенным в протесте и апелляции, то решение должно быть вынесено 
обязательно до утверждения результатов.



Приложение № 1 
к положению о проведении Фестиваля

Предварительная заявка 
на участие в Зимнем фестивале национальных видов спорта и культуры 

«Во имя укрепления мира и дружбы народов России» 
в Ермаковском районе 

Красноярского края

от команды

№
п/п

Вид спорта Количество
участников

1. Волейбол
2. Настольный теннис
3. Дартс
4. Шашки
5. Шахматы
6. Стрельба
7. Соревнования среди спортивных семей
8. Шахматы
9. Гиревой спорт
10. Лыжные гонки
11. Мини-хоккей с мячом
12. Мини-футболе на снегу

Общее количество:

Представитель команды___________________ (Ф.И.О.)
ПОДПИСЬ

Контактный телефон представителя команды________



Приложение № 2 
к положению о проведении Фестиваля

Именная заявка
на участие в Зимнем фестивале национальных видов спорта и культуры 

«Во имя укрепления мира и дружбы народов России» 
в Ермаковском районе 

Красноярского края 
от команды _________________________________

вид спорта

№
п/п

Ф.И.О. Дата 
рождения 

/Дата, 
месяц, год/

Адрес, паспортные данные 
/серия, номер, кем и когда 

выдан/

Виза и 
печать 
врача

1.

Допущено к соревнованиям_________ чел.
МП
Представитель команды__ ______________

подпись

Приложение № 3 
к положению о проведении Фестиваля

Таблица
оценки результатов Зимнего фестиваля национальных видов спорта и

культуры
«Во имя укрепления мира и дружбы народов России» 

в Ермаковском районе Красноярского края

1 место - 70 очков
2 место - 65 очков
3 место - 60 очков
4 место - 58 очков
5 место - 56 очков
6 место - 54 очков
7 место - 52 очков
8 место - 50 очков
9 место - 48 очков
10 место - 46 очков

и т.д. на 2 очка меньше

_______________врач (Ф.И.О.)
подпись

(Ф.И.О.)



Приложение №2 
к постановлению администрации района 
о т « » 2024г. №

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению 

зимнего фестиваля национальных видов спорта и культуры «Во имя 
укрепления мира и дружбы народов России» в Ермаковском районе

Красноярского края

Добросоцкая И.П. - председатель оргкомитета, заместитель главы 
администрации Ермаковского района по социальным вопросам.

Члены оргкомитета:

Бочарова Л .В. -  главный специалист по молодежной политики и спорту 
администрации Ермаковского района.

Бочаров В .В -  директор МБУ «Физкультурно-спортивный центр «Саяны».

Верфель Ж.А. -  начальник отдела культуры администрации Ермаковского 
района.

Исакова И.В. -  руководитель Управления образования администрации 
Ермаковского района.

Болотько К.В. -  директора МБУ ДО «Ермаковская спортивная школа 
«Ланс»

Петровский А.М. -  главный врач КГБУЗ «Ермаковская районная больница» 
администрации Ермаковского района.

Чернышева О.А. -  главный редактор районной общественно-политической 
газеты «Нива».



Приложение №3 
к постановлению администрации района 
от « » 2024г. №

План мероприятий по подготовке и проведению 
организационного комитета зимнего фестиваля национальных видов 

спорта и культуры «Во имя укрепления мира и дружбы народов России» в 
Ермаковском районе Красноярского края

№п
/и

Мероприятия Срок исполнения Ответственный 
за исполнение

1 2 3 4
1. Подготовка и оборудование мест для 

проведения соревнований
30 ноября 2024 года Бочаров В.В. 

Болотько К.В.

2. Торжественная церемония открытия 
и закрытия соревнований

30 ноября 2024 года Верфель Ж.А.

з. Освещение спортивного мероприятия 
в районных СМИ

30 ноября 2024 года Чернышева О.А.

4. Приобретение наградной спортивной 
атрибутики

30 ноября 2024 года Бочаров В.В.

5. Организация медицинского 
обслуживания участников 
соревнований

30 ноября 2024 года Петровский А.М.


